
 
 

UCHWAŁA NR LIV/787/23 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 22 marca 2023 roku 

w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Zimowit na Rzepniku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 42, art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, ust. 3b oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.),  
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie Rada Miejska w Skawinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny „Zimowit na Rzepniku”, o powierzchni ok. 1,05 ha, położony 
w Skawinie, zwany dalej „użytkiem ekologicznym”. 

2. W skład użytku ekologicznego wchodzi północna część nieruchomości nr 4537/9, położonej w Skawinie, 
przy ul. Granicznej, w dolinie potoku Rzepnik. 

3. Obszar i granice użytku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych 2000 (VII) stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego „Zimowit na Rzepniku” jest ochrona stanowiska 
występowania osobników gatunku rośliny objętej ochroną częściowo -  zimowit jesienny (Colchicum 
autumnale L.). 

§ 3. 1. Na obszarze użytku ekologicznego zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej lub leśnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu ochrony 
stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin chronionych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2303



9) umieszczania tablic reklamowych, z wyłączeniem tablic informacyjnych i edukacyjnych o użytku 
ekologicznym. 

§ 4. 1. Zakazy, o których mowa w § 3 pkt 8 nie dotyczą: 

1) zabiegów ochrony czynnej oraz prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym powyższy użytek ekologiczny; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym powyższy użytek ekologiczny; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. 1. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 

1) coroczny monitoring stanu zbiorowisk roślinnych; 

2) przeciwdziałanie sukcesji (zarastaniu) łąk i pastwisk, poprzez koszenie z usunięciem biomasy 
celem powstrzymania inwazji obcych gatunków roślin, powstrzymanie\a ekspansji 
trzciny pospolitej i innych gatunków roślin zarówno na obszarze zajętym przez populację zimowita 
jesiennego, jak i na pozostałych obszarach użytku oraz powstrzymanie presji sukcesyjnej 
ze strony gatunków drzew i krzewów. 

2. Prace na terenie użytku należy wykonywać pod nadzorem osób mających wykształcenie w zakresie nauk 
botanicznych, ogrodniczych lub rolniczych. 

§ 6. Burmistrz Miasta i Gminy Skawina sprawuje nadzór nad użytkiem ekologicznym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ewa Masłowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2303



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/787/23 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 22 marca 2023 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2303



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/787/23 
Rady Miejskiej w Skawinie 
z dnia 22 marca 2023 r. 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic użytku ekologicznego „Zimowit na Rzepniku” 

ID X Y 
1  5538724.27  7417981.84 
2  5538726.23  7417997.40 
3  5538728.48  7418013.75 
4  5538735.44  7418064.10 
5  5538738.87  7418087.40 
6  5538731.22  7418089.95 
7  5538717.71  7418096.78 
8  5538709.65  7418102.91 
9  5538682.93  7418099.54 
10  5538655.20  7418112.15 
11  5538644.14  7418117.17 
12  5538642.75  7418112.52 
13  5538614.23  7418016.84 
14  5538623.42  7418010.44 
15  5538625.13  7418007.48 
16  5538656.42  7417990.30 
17  5538673.75  7417985.11 
18  5538700.52  7417983.32 
19  5538717.10  7417982.12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2303


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-30T12:29:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




